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Kong!. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående 
pension åt kokerskan vid allmänna garnisonssjukhuset i 
Stockholm M. Nilsson; gifven Stockholms slott den 11 

mars 1898.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå
Riksdagen medgifva, _ _

att kokerskan vid allmänna garnisonssjukhuset i Stockholm Maria 
Nilsson må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från 
hennes befattning varder henne ineddeladt, under sin återstående lifstid 
åtnjuta pension från allmänna indragsstaten till belopp af femhundra
kronor årligen. . n

De till ärendet hörande handlingar skola vederbörande utskott till
handahållas, och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd 
och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Axel Rappe,
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Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj.t Konungen i statsrådet A Stockholms slott 
den 11 mars 1898.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Douglas,
Statsråden: herr friherre Åkerhielm, .

Wikblad,
, > Gilljam,

friherre Rappe,
Chkisterson,
Annerstedt,
von Krusenstjerna,
grefve Wachtmeister.
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Chefen för landtförsvarsdepartementet, statsrådet friherre Rappe före
drog i underdånighet:

Departementschefen anförde härefter i underdånighet:
»Med anmälan, att vid allmänna garnisonssjukhuset i Stockholm an- 

stälda kokerskan Maria Nilsson, hvilken tjenstgjort vid serafimerlasarettet 
från den 30 april 1855 till den 19 oktober 1857 samt derefter vid 
garnisonssjukhuset, under de första tjugu åren såsom sjuksköterska och 
Sedermera allt fortfarande såsom kokerska, numera ådragit sig en sådan 
sjukdom, att hon vore synnerligen olämplig att fortfarande sköta sin
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kokerskebefattning, har direktionen öfver berörda sjukhus uti skrifvelse 
af den 10 december nästlidna år i underdånighet hemstält, att, då be- 
tjeningen vid ett sjukhus närmast vore att jemföra med tjenare i enskildt 
hus och då det med skäl ansåges obarmhertigt, om den bemedlade en
skilde afskedade en gammal trotjenare utan att sörja för dennes framtida 
underhåll, Eders Kongl. Maj:t täcktes till Riksdagen aflåta nådig proposition 
om beredande åt bemälda Nilsson under hennes återstående lifstid af en 
årlig pension å 600 kronor, att, då sjukhusets egna medel ej dertill 
lemnade tillgång, utgå från allmänna indragningsstaten från och med månaden 
näst efter den, i hvilken afsked från hennes befattning blefve henne 
meddeladt; varande vid skrifvelsen fogade dels prestattest, hvaraf in- 
hemtas, att Nilsson är född den 27 juni 1833, lefver ogift och åtnjuter 
medborgerligt förtroende, dels ett den 27 sistlidne november för ^ilsson 
utfärdadt läkarebetyg af innehåll, att hon lider af eczem och höggradiga 
blodåderbråck, genom hvilka åkommor hon blifvit mindre förmögen att 
tillfredsställande sköta sin tjenst.

Uti häröfver infordradt och den 21 sistlidne januari afgifvet utlåtande 
har arméförvaltningen å civila departementet, med erinran att 1897 års 
Riksdag uppå Eders Kongl. Maj:ts framställning beviljat tvättförestan- 
derskan vid ifrågavarande garnisonssjukhus E. M. Höglund en årlig pension 
af 300 kronor, i underdånighet tillstyrkt, att, då Nilsson mer än 42 år 
varit anstäld vid serafimerlasarettet och allmänna garnisonssjukhuset samt 
på grund af sjukdom och ålderdomssvaghet befunnes vara olämplig och 
nästan oförmögen att vidare sköta sin tjenst, Eders Kongl. Maj:t täcktes 
föreslå Riksdagen att åt Nilsson, hvilkens befattning borde anses mera 
magtpåliggande än ofvannämnda Höglunds, bevilja en årlig pension från 
allmänna indragningsstaten till belopp af femhundra kronor.

Statskontoret, hvars yttrande i ärendet jemväl blifvit infordradt, 
har uti skrifvelse den 9 nästlidne februari, jemte meddelande att, enligt 
den 2 december 1892 i nåder faststäld stat för allmänna garnisonssjuk
huset, till en kokerska derstädes utginge dagarfvode med 1 krona 50 öre 
eller för år 547 kronor 50 öre, hvartill kornme förmånen af fri bostad 
jemte vedbrand och lyse, för sin del tillstyrkt bifall till direktionens 
framställning om beredande af pension åt Nilsson med ett belopp, som 
statskontoret ansåge ej böra öfverstiga det af arméförvaltningen föreslagna, 
eller 500 kronor för år.
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På grund af hvad sålunda blifvit upplyst och då det torde vara 
med billighet öfverensstämmande, att Nilsson, hvilken är nära 65 år 
gammal och i snart 43 år varit i det allmännas tjenst anstäld, vid afgång 
från sin nuvarande befattning beredes något understöd till hjelp å sin 
ålderdom, får jag underdånigst hemställa, det Eders Kongl. Maj:t täcktes 
föreslå Riksdagen medgifva,

att kokerskan vid allmänna garnisonssjukhuset i Stockholm Maria 
Nilsson må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från 
hennes befattning varder henne meddeladt, under sin återstående lifstid 
åtnjuta pension från allmänna indragningssstaten till belopp af femhundra 
kronor årligen.

^ Till hvad departementschefen sålunda hemstält
behagade Hans Maj:t Konungen, uppå tillstyrkan af 
statsrådets öfriga ledamöter, lemna nådigt bifall; och 
skulle till Riksdagen aflåtas nådig proposition, sådan 

• * ?*i den finnes detta protokoll bilagd.
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Ex protocollo 

Carl Heijkenskjöld.

Stockholm, Centraltryckeriet, 1898.


